Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От О^ СЗ. 2021г. № 319

О проведении Спартакиады трудовых
коллективов Усть-Катавского городского
округа в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЭ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации, законом Челябинской
области от 30 октября 2008 г. N 320-30 "О физической культуре и спорте в
Челябинской области", Уставом Усть-Катавского городского округа, в целях
обеспечения всестороннего развития человека, утверждения здорового образа
жизни, формирования потребности в физическом и нравственном
совершенствовании, а также профилактики заболеваний и вредных привычек,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести Спартакиаду трудовых коллективов Усть-Катавского

городского округа в 2021 году.
2. Утвердить Положение о проведении Спартакиады трудовых коллективов

Усть-Катавского городского округа в 2021 учебном году (Приложение).
3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений округа,

провести необходимую работу по обеспечению участия команд в спортивных
соревнованиях, проводимых в рамках Спартакиады трудовых коллективов Усть-
Катавского городского округа в 2021 году.

4. Финансовому Управлению администрации Усть-Катавского городского
округа (А.П.Логинова) обеспечить финансирование проведения соревнований в
рамках Спартакиады трудовых коллективов Усть-Катавского городского округа в
2021 году.

5. Председателю Комитета по физической культуре и спорту
администрации Усть-Катавского городского округа М.А.Громыко:
5.1 Осуществить руководство по подготовке и проведению Спартакиады
трудовых коллективов Усть-Катавского городского округа в 2021 году;

2

5.2 В срок до 26 декабря 2021 года подвести итоги участия команд трудовых
коллективов Усть-Катавского городского округа в Спартакиаде, определить
победителей и призеров с целью награждения.

6. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа
(О.Л.Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Усть-Катавского городского округа.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Катавского
городского округа С.Д.Семков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
от « О 1 / » О б 2021 № 5JLQ

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XIX Спартакиады трудовых коллективов

Усть-Катавского городского округа в 2021 г.

1. Цели и Задачи

- привлечение работников трудовых коллективов Усть-Катавского городского
округа к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- массовое развитие и популяризация физической культуры и спорта среди
населения;

- активизация физкультурно-спортивной деятельности в трудовых коллективах
городского округа;

- совершенствование форм организации массовой физкультурно-спортивной
работы.

2. Сроки и место проведения

Спартакиада проводится в период с 7 марта по 25 декабря 2021 года, согласно
Муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Катавском
городском округе на 2020-2022 годы». В случае введения ограничений по проведению
спортивно-массовых мероприятий в связи с режимом повышенной готовности Комитет
по физической культуре и спорту оставляет за собой право изменить место и сроки
проведения Спартакиады, вплоть до ее прекращения.

3. Руководство проведением Спартакиады

Общее руководство подготовкой и проведением Спартакиады осуществляется
Комитетом по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского
городского округа.

Непосредственное проведение соревнований по видам спорта возлагается на
главную судейскую коллегию, утверждённую Комитетом по физической культуре,
спорту и туризму.

Ответственность за жизнь, здоровье и поведение спортсменов во время
проведения соревнований возлагается на представителей участвующих команд.

4. Условия проведения Спартакиады и участники

Спартакиада проводится по лично-командному принципу, зачёт подводится по
следующим группам:

II группа - образовательные учреждения округа;

I группа - прочие организации и учреждения округа.
К участию в соревнованиях допускаются сборные команды (не более одной)

трудовых коллективов учебных заведений, учреждений, предприятий и организаций
Усть-Катавского городского округа, скомплектованные из штатных работников и
совместителей. В состав команд организаций, учреждений численностью менее 60-ти
человек допускается привлечение к участию в соревнованиях не более 2-х человек из
других учреждений, организаций и жителей Усть-Катавского городского округа.

5. Виды спорта, включённые в Спартакиаду

1. Лыжные гонки (Веер - 2021)
2. Легкоатлетическая эстафета
3. Осенний кросс
4. Плавание

5. Волейбол
6. Настольный теннис
7. Шашки
8. Шахматы

6. Определение победителей

В личных соревнованиях за 1 место даётся 30 очков, за 2 место - 29, , 29
место-2, за 30 место и места последующие за ним, участнику, который закончил
дистанцию или вид программы соревнований и имеет результат, начисляется 1 очко.
Формирование командного протокола по лично-командным видам, осуществляется с
учётом суммы очков, начисленных участникам, и в соответствии с его местом работы.

В командном протоколе происходит начисление очков по описанному выше
методу.

На основании командных протоколов по всем видам спорта происходит
определение победителей и призеров Спартакиады по наибольшей сумме очков,
набранных организациями и предприятиями.

При равенстве мест у двух или более команд, преимущество получает команда, у
которой больше первых, вторых, третьих и т.д. мест.

В случае введения ограничений по проведению спортивно-массовых мероприятий
в связи с режимом повышенной готовности Комитет по физической культуре и спорту
определяет победителей и призеров по проведенным соревнованиям, но не менее чем
50% от всех видов спорта, включенных в Спартакиаду.

7. Награждение

Коллектив организации, занявший 1, 2 и 3 место в Спартакиаде, по своей
подгруппе, награждается кубком и грамотой. Отдельно на каждый вид Комитет по
физической культуре и спорту формирует наградной фонд за счёт бюджета Усть-
Катавского городского округа.

8. Финансирование

Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Усть-
Катавского городского округа несет расходы по награждению, изготовлению печатной
продукции, оплате судейского и обслуживающего персонала.

9. Обеспечение безопасности спортсменов и зрителей

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляются согласно
требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных
спортивных соревнований, утверждённых Постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиям правил по виду спорта.
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01 марта 2016 г. №134н «О
Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся
физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок
медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься
физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне».
Соревнования проводятся в соответствии с Постановлением Правительства
Челябинской области от 18.03.2020 г. №146-рп «О введении режима повышенной
готовности», Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20,
постановлением администрации Усть-Катавского городского округа № 380 от
19.03.2020 «О введении режима повышенной готовности на территории УКГО».

10. Заявки на участие

В судейскую коллегию предоставляются печатные заявки на участие в каждом
виде спорта, заверенные врачом.

Запрещается заявлять за команду спортсменов из других организаций города и
области.

Контактные телефон:
2-55-04 - Комитет по физической культуре и спорту.